Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 048/2013

     AUTORIA: Vereador Dário Veiga

EMENTA: Indica instalação de Câmeras de Vigilância no Município

  DATA: Manhumirim/MG, 01 de março de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura Municipal contrate uma empresa de segurança para realizar a

instalação de circuito de Câmeras de Vigilância no município.

Justificação:

 O município de Manhumirim como vários outros de todo o país vem sofrendo muito

com os problemas da violência e das drogas, a instalação de Câmeras de Vigilância, mesmo

que inicialmente, nos Bairros periféricos, trará uma maior sensação de segurança aos

munícipes, além de coagir atos criminosos e podendo ajudar a identificar futuros delitos.

Pedimos deferimento:

DÁRIO VEIGA

Vereador

   JOÃO B. FRANCO         SÉRGIO BOREL

            Vereador                  Vereador

    IVAN CAETANO       SEBASTIÃO TRISTÃO

           Vereador        Vereador

   HÉLIO MENDONÇA        RODRIGO SOARES

            Vereador        Vereador

    DALBINO CLER           ANA PAULA B.D. SATLHER

            Vereador        Vereadora

 BENÍSIO ARBUINI                     ROBERTO BOB

         Vereador       Vereadora